
 
ENI CBC Latvia-Lithuania-Belarus  

Programme 2014-2020 

 
2014-2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINIO 

LAIKOTARPIO EUROPOS KAIMYNYSTĖS PRIEMONĖS 
LATVIJOS, LIETUVOS IR BALTARUSIJOS 

BENDRADARBIAVIMO PER SIENĄ PROGRAMOS 
RENGIMO APŽVALGA 

 
 
 

Darius Velička 
 

Vilnius 
2013 10 24 



Programos teritorija 
Numatoma, kad programos teritorija išliks tokia pati kaip ir 2007-2013 m. periode. 
Svarstoma alternatyva Latvijoje papildomai įtraukti Žemgalės regioną.  



Programos rengėjas 
Už programos rengimą atsakinga Programos rengimo darbo 
grupė sudaryta iš Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos įgaliotų 
atstovų.  
 
- Darbo grupėje dalyvauja Vidaus reikalų ministerijos (LT), 
Užsienio reikalų ministerijos (LT), Aplinkos apsaugos ir 
regioninės plėtros ministerijos (LV), Užsienio reikalų 
ministerijos (BY), LSA (LT), Savivaldos/regionų institucijų (LT, 
LV), Valstybės sienos komiteto (BY) ir kitų institucijų atstovai.  
 
- Organizacines/ koordinacines veiklas atlieka Jungtinis 
techninis sekretoriatas (Vilnius). 
 
- Konsultacines ir analitines paslaugas rengiant programą 
teikia UAB „BGI Consulting“ (Vilnius) 
 
 
 
 



Numatoma programos valdymo ir 
įgyvendinimo institucinė sandara 

LV 

BY 



Programos rengimo eiga ir pagrindas 
Programos rengimo procese remiamasi: 
• Europos Sąjungos politikos darbotvarke; 
• Nacionalinių ir regioninių strateginių dokumentų 

nuostatomis; 
• Socio-ekonomine programos teritorijos analize; 
• SWOT ir TOWS analize ir vertinimu; 
• Savivaldos ir regionų institucijų apklausa dėl prioritetinių 

investicijų sričių; 
• Praeityje (2007-2013 m.) įgyvendintų programų 

pamokomis; 
• LT, LV ir BY įgaliotų atstovų išsakyta ir/ar pateikta pozicija 

dėl programos strategijos tematinių tikslų (prioritetų) 
nustatymo. 

 
 
 
 



Europos Sąjungos politikos darbotvarkė 



Savivaldos bei regionų institucijų prioritetai dėl investicinių 
sričių (apklausos rezultatai) 

 



Šiame programos rengimo etape, remiantis anksčiau įvardintais 
įrodymais ir valstybių atstovų teikimais, siūloma tokia programos 
strategija 



Siūloma programos strategija: 1. Verslo bei MVĮ plėtra 



Siūloma programos strategija: 2. Parama gerai vietos ir regionų 
valdysenai 



Siūloma programos strategija: 3. Aplinkos tvarumo skatinimas 



Siūloma programos strategija: 4. Tarpvalstybinės sienos saugumo 
ir valdymo stiprinimas 



Finansinės alokacijos 

2007-2013 m. periode Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos bendradarbiavimo 
per sieną programai buvo skirta apie 41,7 mln. Eurų. 
 
2014-2020 m. programos atžvilgiu dar nėra priimtas finansavimo apimties 
sprendimas, bet tikimasi išlaikyti panašų finansavimo lygį. 
 
Finansinės alokacijos tarp tematinių tikslų bus numatomos vėlesniuose 
etapuose. 
 


